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åयिçट अथ[शाèğ का पǐरचय अथ[शाèğ अथ[ एवं पǐरभाषा Wednesday, September 13, 2023
समिçट एवं åयिçट अथ[शाèğ Thursday, September 14, 2023
अथ[åयवèथा कȧ कɅ ġȣय समèयाये Friday, September 15, 2023
अवसर लागत Saturday, September 16, 2023

DOUBT SOLVING SESSION Monday, September 18, 2023
उपभोÈता का åयवहार एवं मांग उपभोग उपयोͬगता Tuesday, September 19, 2023

कुल उपयोͬगता सीमांतउपयोͬगता Wednesday, September 20, 2023
उपभोÈता संतुलन Thursday, September 21, 2023
अनͬधमान वĐ Friday, September 22, 2023
मांग Saturday, September 23, 2023
मांग Monday, September 25, 2023
मांग Tuesday, September 26, 2023
मांग कȧ लोच Wednesday, September 27, 2023
मांग कȧ लोच Thursday, September 28, 2023
मांग कȧ लोच Tuesday, October 3, 2023

DOUBT SOLVING SESSION Wednesday, October 4, 2023
राèĚȣय आय समिçट अथ[शाèğ का अथ[ Thursday, October 5, 2023

आय का चĐȧय Ĥवाह Friday, October 6, 2023
NDP GDP NNP Saturday, October 7, 2023
राèĚȣय आय का मापन Monday, October 9, 2023
राèĚȣय आय का मापन Tuesday, October 10, 2023
राèĚȣय आय का मापन Wednesday, October 11, 2023
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आय तथारोजगार का Ǔनधा[रण समĒ मांग एवं उसके त×व Thursday, October 12, 2023
बचत तथा खच[ कȧ ĤवǓृत Friday, October 13, 2023
रोजगार एवं उसके Ĥकार Saturday, October 14, 2023
आय एवं रोजगार का Ǔनधा[रण Monday, October 16, 2023
Ǔनवेश गुडांक Tuesday, October 17, 2023
मांग कȧ आͬधÈय एवं कमी Wednesday, October 18, 2023
मांग कȧ आͬधÈय एवं कमी को ठȤक करने के उपाय Thursday, October 19, 2023

DOUBT SOLVING SESSION Friday, October 20, 2023
CUET TEST Saturday, October 21, 2023
मुġा तथा बɇͩ कंग अथ[ उ×पͪƣ एवं काय[ Monday, October 23, 2023

कɅ ġȣय बɇक Wednesday, October 25, 2023
वाͨणिÏयक बɇक Thursday, October 26, 2023
मौǑġक नीǓत Friday, October 27, 2023
मौǑġक नीǓत Saturday, October 28, 2023

सरकारȣ बजट एवं अथ[åयवèथा सरकारȣ बजट : अथ[ एवं तǂव Monday, October 30, 2023



बजट के काय[ एवं लêय Tuesday, October 31, 2023
बजट के ĤािÜत एवं åयय Thursday, November 2, 2023
ĤािÜत एवं åयय Friday, November 3, 2023
बजट के Ĥकार Saturday, November 4, 2023
राजकोषीय नीǓत Monday, November 6, 2023

भुगतान शषे ͪवदेशी ͪवǓनमय दर Tuesday, November 7, 2023
ͪवदेशी ͪवǓनमय दर का Ǔनधा[रण Wednesday, November 8, 2023
भुगतान शषे खाता Thursday, November 9, 2023
भुगतान शषे खाता Friday, November 10, 2023
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ͪवकास का अनुभव 1947-90 आजादȣ के समय भारत कȧ अथ[åयवèथा Wednesday, November 15, 2023
आजादȣ के समय भारत कȧ अथ[åयवèथा Thursday, November 16, 2023
भारत कȧ औɮयोͬगक नीǓत एवं ͪवदेसी åयापर Friday, November 17, 2023

गरȣबी अथ[ एवं Ĥकार Saturday, November 18, 2023
गरȣबी ͧमटाने के Ĥयास Monday, November 20, 2023

मानव पूजी Ǔनमा[ण मानव पूजी का अथ[ Tuesday, November 21, 2023
आͬथ[क ͪवकास मɅ मानव पूजी का योगदान Wednesday, November 22, 2023

Ēामीण ͪवकास अथ[ एवं िèथǓत Thursday, November 23, 2023
कृͪष ͪवͪवͬधकरण Friday, November 24, 2023

रोजगार संगǑठत और गैरसंघǑठत Saturday, November 25, 2023
सरकारȣ नीǓत Monday, November 27, 2023

अवसंरचना èवाèØय Tuesday, November 28, 2023
ͧश¢ा Wednesday, November 29, 2023

सतत आͬथ[क ͪवकास आͬथ[क ͪवकास का पय[वरण पर Ĥभाव Thursday, November 30, 2023
वैिæवक ताप Friday, December 1, 2023

भारत के आजादȣ के अनुभव पड़ोͧसयɉ से अनुभव Saturday, December 2, 2023
भारत चीन ,भारत पाͩकèतान Monday, December 4, 2023
अÛय मह×वपूण[ मुɮदे Tuesday, December 5, 2023


